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Beretning for 2023 
 

 
Indgangen til 2023 var præget af stor spænding i bestyrelsen og selvfølgelig 

også blandt vore medlemmer i foreningen - for nu var året altså kommet hvor 
den længe ventede badebro skulle installeres. 

Tidsplanen holdt desværre ikke helt da leverandøren af broen NBC Marine blev 
noget forsinkede. Dog lykkedes det at få den opsat inden badesæsonen var 

slut. Heldigvis nåede mange at indvi badebroen og der lød fra alle sider Højt 
Hurra og positive kommentarer om vores nyanskaffelse. 

 
Selvom brosagen, som forventet, blev et omdrejningspunkt i bestyrelsens 

arbejde blev de sædvanlige opgaver (nye som tilbagevendende i  
Strandparken) varetaget i fuldt omfang. 

 
Der er blevet afholdt 4 -5 bestyrelsesmøder og som tidligere også enkle møder 

over internettet. 
 

Som hidtil ligger de fleste opgaver indenfor følgende områder som 

Strandrens, Sankt Hans, Veje, Beskæringer, Affaldsordninger, Byggesager 
Spildevand/Dræn, salg af ejendomme (bistand til ejedomsmæglere og nye 

boligejere), vedligeholdelse af rabatter, indkørsler m.m. 
 

Strandrens blev afholdt en lidt kølig dag og dermed også en mindre antal 
deltagere, men hyggeligt alligevel. Nye ansigter er der altid og rart af få hilst 

på. 
 

Vor strand er imidlertid i sådan en superfin ren stand så det var ikke engang 
muligt at få fyldt en lille affaldspose. Tak til alle som kom men også til dem der 

ved almindelig besøg/brug af stranden fjerner affald af egen vilje. 
 

Alt andet lige forventer vi ikke at sætte Strandrens på kalenderen i 2024. 
Sankt Hans blev holdt med godt vejr. Michael sørgede for varme bålfade, 

Jeanette leverede borde og tog sig af servering af drikkevarer, slik og snacks, 



 

 

  
Musik skal der jo til og vore gårdmusikanter Bente og Lars spillede lystigt og vi 

sang de sædvanlige sange og ikke mindst nød vi vor egen sangskriver 
(skjald/poet) Ole Kjeldsen Rasmussens ”Hymne til Drøsselbjerg Strand”. 

 
 

Veje bliver stadig passet af Thorkild Wittrock som holder vejene fri for huller 
og i øvrigt retter til i det omfang det er muligt for ham.  

Thorkild er blevet bedt om ikke at efterfylde med for meget stabil/grus pga. af 
forøgede støvgener.  

Thorkild vil rette vejene til efter regnskyl/sne m.m. at udbedre huller og i 

øvrigt sørge for at vore veje er brugbare efter omstændighederne. 
I 2024 vil vi begynde at bruge en ny blanding af stabil. Der vil være flere sten i 

blandingen og forskellige salte. 
 

Vedr. Valhallavej har vi som bekendt i forening med naboforeningerne 
(Drøsselbjerg Klint og Emilsminde) entreret med Enghavens Entreprenør og 

Kloakmester ApS., om at forestå vedligehold, og ikke mindst spredning af 
calciumklorid et par gange om året, for at holde støvgenerne i ave.  

 
Kampen mod støv arbejder vi videre med, men støvet kommer desværre ikke 

helt væk og det er derfor vigtig at hastighedsbegrænsningen på max 20 km/t 
eller mindre overholdes. Stands endelig avisbude, pakkeleveringer, 

arbejdskøretøjer m.m. og bed om at de overholder hastighedsbegrænsning. 
Vores naboforeninger ”vælter sig i skilte” om at ikke at støve etc. 

Vi vil ikke bryde os om at skulle til at fylde vores forening med skilte så derfor 

må vi alle være aktive over for synderne der foranlediger støv. 
 

Vedligehold af rabatter og indkørsler foretages af parcelejeren. 
 

Beskæringer 
Som jeg nævnte sidste år, har dette emne været diskuteret mindst de sidste 

20 år. Min indstilling er at nu må det stoppe. 
Sidste år gik bestyrelsen en sidste runde i foreningen og noterede adskillige 

parceller, som burde trimme deres buske/træer, hække etc. Disse parceller fik 
individuelt en anmodning om at få bragt deres beskæringer, hvilket ikke er 

sket 100 procent. 
Kalundborg Kommune og Politiet tager sig ikke af denne slags sager. 

Så gør som jeg har sagt så tit og igen vil fastholde er at man selv søger at løse 
beskæringsproblemer med sin nabo på fredelig vis. Eventuelt kan vor 

overordnede Deklaration fra 1967 og/eller vor egen lille lov for Strandparken 

være gode vejvisere for mål på beskæringer. Samtidig skal det også 
understreges at beplantninger i skelområder må ikke forhindre kørsel på 

vejene herunder at rabatter er offentlige i den forstand at de skal kunne 
bruges som vigeplads for kørende trafik. 

 
 

 
 



 

 

Affaldsordninger forbliver som for nuværende, og også i sommerperioden vil 
affald kun blive afhentet hver anden uge. Opstilling af flere affaldscontainere 

har vi ikke hørt mere om siden sidst. Men Kalundborg ”lufter” i vise fora at der 
kan komme flere containere til –vi får se. 

Følg med på Kalundborg Kommunes hjemmeside. Affaldsdatoer for afhentning 
ses også på denne hjemmeside. 

 
 

Byggesager/Dræn  
I det forgangne år har vi ikke haft nævneværdige gøremål.  

Byggesager er blevet klaret via Kalundborg Kommunes godkendelser og de 

dræn vi har, har holdt. Vi er dog meget opmærksomme på at nybyggerierne 
på Valhallavej og bagland kan give et forøget tryk på alle dræn. Vi håber det 

holder, men fastholder også overfor nye private spildevandsanlæg at de ikke 
må tilsluttes offentlige dræn. Spildevandet skal afvikles på egen matrikel. 

 
Foreningens økonomi.  

2023 blev året hvor vi fik ny kasserer. Bestyrelsens valg blev til allerede 
medlem af bestyrelsen Thomas Christensen. 

Efter et langvarigt og besværligt bankbureaukrati vandt Thomas ”kampen” og 
kastede sig med ildhu over opgaverne som kasserer. Thomas er kommet godt 

fra start og har behandlet sine opgaver på fortrinligvis og samtidig tilføjet nye 
teknikker til opgaven. 

Thomas overtog også vor database over alle parcellerne herunder ikke mindst 
e-mailadresser, som er absolut nødvendige i den kommunikationsform vi 

anvender.  

Det er også vigtigt at I melder eventuelle ændringer i jeres personlige data 
herunder også telefonnummer og en eventuel en hjemme adresse, hvis det 

ikke er i Strandparken. 
  

Peronlige dataoplysninger behandles naturligvis i henhold til nationale love og 
forskrifter. 

 
Revisionen af vort regnskab er igen i år blevet foretaget af Hans Nielsen og  

Peter Engholm, og som begge godkender det her i dag fremlagte regnskab. Jeg 
takker herfor. 

 
Jeg vil også i år slutte min beretning med at takke bestyrelsen for deres 

indsats på mange fronter i 2023. 
Igen vil jeg ikke undlade at nævne at der er tale om Frivilligt arbejde og derfor 

så meget mere prisværdigt. 

  
Beretningen overgives herved til generalforsamlingens behandling. 

 
 

Med venlig hilsen 
 

Henrik Hjernø Sørensen 
Formand 


